3

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРДСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.01.2022                                                                                                  №  286
Об утверждении Муниципальному бюджетному учреждению «Центр муниципальных услуг г. Бердска» стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению
В соответствии с пунктом 3 статьи 9 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Муниципальному бюджетному учреждению «Центр муниципальных услуг г.Бердска» стоимость услуг:

1) предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению (приложение № 1);

2) предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего (приложение № 2).
2. Тарифы действуют с 01.02.2022 до их изменения постановлением администрации города Бердска.
3. Признать утратившими силу постановление администрации города Бердска от 08.12.2015 № 4201 «Об утверждении Муниципальному бюджетному учреждению «Центр муниципальных услуг г. Бердска» стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению».

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.02.2022.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Бердские новости» и разместить на официальном сайте администрации города Бердска.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации (по вопросам экономического развития) Шурову Ж.С.
Глава города Бердска

                     Е.А.Шестернин

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации города Бердска

от 31.01.2022  № 286

СТОИМОСТЬ

услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг
по погребению
	№

п/п
	Наименование услуг

	Стоимость услуг по погребению, рублей

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	172,26

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	3145,04

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	2086,90

	4
	Погребение, в том числе:
	6345,79

	4.1
	Стоимость рытья стандартной могилы
	4900,00

	5
	Общая стоимость гарантированного перечня услуг
по погребению
	11750,00

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 к постановлению администрации города Бердска от 31.01.2022  № 286

СТОИМОСТЬ

услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего
	№

п/п
	Наименование услуг

	Стоимость услуг по погребению, рублей

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	172,26

	2
	Облачение тела
	233,22

	3
	Предоставление гроба
	1921,82

	4
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	2086,90

	5
	Погребение, в том числе:
	6345,80

	5.1
	Стоимость рытья стандартной могилы
	4900,00

	6
	Общая стоимость гарантированного перечня услуг
по погребению
	10760,00